

خبر

تلاش گلبال برای رسیدن به پارالمپیک

ایران در پرتغال به دنبال بلیت فرانسه

تیم ملی گلبال مردان در رقابت‌های قهرمانی جهان به میزبانی پرتغال به دنبال کسب سهمیه پارالمپیک پاریس است. در این دوره از قهرمانی جهان، گلبال ایران با تیم‌های کلمبیا، مصر، آرژانتین، چین، لیتوانی، آمریکا و اوکراین همگروه است. بهمن دوستی سرمربی تیم ملی درباره این مسابقات گفت: «برای آماده‌سازی تیم ملی گلبال قبل از قهرمانی جهان، ۶ مرحله اردو را پیش‌بینی کردیم که تاکنون ۲ مرحله اردو انجام شده است. با توجه به اینکه زمان کمی تا اعزام تیم به پرتغال داریم، تلاش بر این است که در ۴ اردوی باقی‌مانده از مسابقات، تیم را آماده‌سازی کنیم. در این مسابقات ۱۶ تیم در دو گروه رقابت می‌کنند که در پایان تنها تیم‌های اول و دوم سهمیه مستقیم پارالمپیک پاریس را دریافت می‌کنند. با توجه به اینکه در گروه سختی قرار داریم اما هدف‌گذاری، راهیابی به فینال و کسب سکو است تا در اولین حضور سهمیه پارالمپیک پاریس را به خود اختصاص دهیم. تمام تیم‌هایی که با ما همگروه هستند دارای عناوین جهانی و صاحب‌مدال در پارالمپیک هستند که البته از بین آنها چین، لیتوانی، اوکراین و آمریکا سخت‌ترین حریفان ایران برای صعود به مرحله بعد محسوب می‌شوند.»



پرهام مقصدلو

تساوی ارزشمند در شطرنج جام باشگاه‌های اروپا

در جریان سی و هفتمین دوره مسابقات شطرنج جام باشگاه‌های اروپا، پرهام مقصدلو مرد شماره یک شطرنج ایران که در تیم فرانسوی کلیچی (Clichy) بازی می‌کند، در دور پنجم این مسابقات به مصاف ماکسیم واشیه لاگرا فرانسوی رفت و به تساوی ارزشمند دست یافت. این تساوی در حالی برای مقصدلو به دست آمد که او با ریتینگ ۲۷۲۱ در این مسابقات شرکت کرده است. حریف او در این دور از مسابقه دارای ریتینگ ۲۷۴۷ بود.



مهرداد علی‌قارداشی:

انتظار بردن هنگ‌کنگ غیر کارشناسی است

رئیس فدراسیون تنیس روی میز درباره باخت نزدیک تیم ایران به هنگ‌کنگ در رقابت‌های قهرمانی جهان گفت: «با توجه به اختلاف بسیار بالایی که در رنکینگ تیمی و انفرادی قهرمانان هنگ‌کنگ با ملی‌پوشان کشورمان وجود دارد، علی‌رغم درخشش بی‌نظیر اعضای تیم ملی در قهرمانی آسیای اخیر و پیروزی ارزشمند مقابل کشور هنگ‌کنگ، این انتظار که تیم ملی ایران بتواند همواره مقابل هنگ‌کنگ پیروز باشد، نظر بسیار غیر کارشناسی است.»



رامین طاهری

جراحی دوباره زانو به دلیل مصدومیت

ملی‌پوش کشتی فرنگی در مسابقات جهانی ۲۰۲۱ و عضو تیم اعزامی به مسابقات کشورهای اسلامی به دلیل پارگی رباط صلیبی و مینیسکی زانویش را به تیغ جراحی سپرد. رامین طاهری در فینال بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی مقابل حریف ازبکستانی دچار پارگی رباط صلیبی و مینیسکی زانویش شد و در روزهای گذشته و در سکوت خبری زیر نظر دکتر کیهانی زانویش را جراحی کرد. طاهری چند سال پیش هم یک بار پای خود را به تیغ جراحان سپرده بود.

لیگ برتر کشتی؛ یزدانی‌ها در یک تیم تابغه، نجومی بست

محسن وظیفه
روزنامه نگار

حسن یزدانی با قراردادی عجیب به تیم صنایع مازندران پیوست. تیمی که هدایت آن بر عهده رضا یزدانی است. این قرارداد از این بابت عجیب است که حسن و رضا با وجود نسبت فامیلی که با هم دارند اما هیچ وقت رابطه نزدیکی با هم نداشته‌اند. با این حال شرایط امسال به نحوی پیش رفت که حسن یزدانی برای لیگ برتر قراردادی ۸۰۰ میلیونی با تیم صنایع امضا کرد. بعد از چند روز هیاهو و سر و صدا در نهایت حسن یزدانی با قراردادی ۸۰۰ میلیون تومانی به تیم صنایع مازندران پیوست. تصمیمی مهم و عجیب که باز هم او را رکورددار لیگ برتر کشتی آزاد کرد. حسن یزدانی در آخرین روزهای مهلت نقل و انتقالات قرارداد خود را امضا کرد. البته تا زمان تنظیم این گزارش تصویری از امضای قرارداد او با تیم صنایع از سوی سازمان لیگ منتشر نشد اما با این حال حضور حسن یزدانی در لیگ برتر سال آینده قطعی است، آن هم با حضور در ترکیب تیمی که سرمربی آن رضا یزدانی است.

اگر هر مسابقه سه دقیقه طول بکشد، ۸۰۰ میلیون تومان برای هر ۹ دقیقه هزینه شده است. هر دقیقه تقریباً ۹۰ میلیون تومان می‌شود



هر دقیقه ۹۰ میلیون تومان!

حسن یزدانی مرد ۸ مداله کشتی ایران در مسابقات قهرمانی جهان و المپیک حالا برای حضور در لیگ برتر قراردادی را امضا کرده که دارای شروط زیادی بوده. اولین شرط او حضور فقط در سه مسابقه بوده که پایت این سه مسابقه؛ ۸۰۰ میلیون تومان دریافت می‌کند. سه مسابقه‌ای که اگر تمام شود در نهایت ۱۸ دقیقه می‌شود و قرارداد او برای هر دقیقه در حدود ۴۵ میلیون تومان می‌شود. این در حالی است که کمتر کشتی است که ۶ دقیقه کشتی بگیرد و معمولاً هر مسابقه او به سه دقیقه هم نمی‌رسد. در همین مسابقات قهرمانی جهان او فقط مقابل تیلاور ۶ دقیقه کشتی گرفت. اگر هر مسابقه او سه دقیقه طول بکشد، ۸۰۰ میلیون تومان برای هر ۹ دقیقه هزینه شده است. هر دقیقه تقریباً ۹۰ میلیون تومان می‌شود.

تکذیب قرارداد یک میلیاردی

انتشار خبر قرارداد حسن یزدانی در لیگ برتر کشتی آزاد از سوی برخی رسانه‌ها با اعلام رقم قرارداد او همراه شد که بلافاصله واکنش مسئولان تیم صنایع را در پی داشت. برخی از رسانه‌ها قرارداد او را یک میلیارد تومان اعلام کردند که این خبر از سوی مسئولان این تیم تکذیب شد. هادی حبیبی به‌عنوان مربی تیم صنایع در واکنش به خبر قرارداد یک میلیاردی حسن یزدانی با تیم صنایع گفت: «قرارداد یک میلیاردی صحت ندارد، حسن یزدانی قرار است برای صنایع سه کشتی بگیرد و رقم قراردادش هم ۸۰۰ میلیون تومان است. قرارداد حسن یزدانی در فدراسیون کشتی ثبت شده و هیچ بحث دیگری وجود ندارد.»

قرارداد حسن یزدانی؛ کم یا زیاد؟

با توجه به قراردادهایی که امسال در لیگ برتر کشتی آزاد بسته شد، کشتی‌گیران به درآمد میلیاردی نزدیک شدند اما حالا یک سؤال مطرح است که این قرارداد برای حسن یزدانی کم است یا یک قرارداد نجومی محسوب می‌شود؟ حسن یزدانی برای لیگ برتر کشتی آزاد قراردادی بسته که برای ۳ مسابقه در حدود ۸۰۰ میلیون تومان دریافت کرده که با توجه به نحوه کشتی گرفتن یزدانی تقریباً برای هر دقیقه ۹۰ میلیون تومان دریافت می‌کند اما حالا باید این قرارداد را با لیگ برتر بسکتبال و یا والیبال قیاس کرد که در رشته‌های غیر فوتبالی همیشه بیشترین قرارداد متعلق به آنها بوده اما آنها چه قراردادی را امسال امضا کردند؟ در لیگ برتر والیبال قرارداد یک میلیارد تومان بوده و قرارداد برخی از ستاره‌ها به یک و نیم میلیارد تومان می‌رسد که این مبلغ در حالی به یک بازیکن والیبال پرداخت می‌شود که حداقل ۲۶ مسابقه در مرحله مقدماتی دارد و با مسابقات مرحله حذفی حداقل ۶ و حداکثر ۹ مسابقه دیگر به آن اضافه می‌شود. یک و نیم میلیارد برای ۳۲ و یا ۳۵ مسابقه در نوع خود بسیار جالب توجه است. در لیگ برتر بسکتبال هم قراردادهای همین شکل است. البته سال گذشته یک نفر دو میلیارد تومان دریافت کرد و امسال هم بیشترین مبلغ در حدود یک میلیارد و دویست است. ۲۲ مسابقه در مرحله مقدماتی است که با رقابت‌های حذفی حداقل ۳۰ مسابقه برگزار می‌شود. در قیاس با این دو لیگ می‌توان قرارداد حسن یزدانی در لیگ برتر کشتی را نجومی یاد کرد. البته اگر قرار باشد این رقم با لیگ برتر فوتبال قیاس شود شرایط متفاوت می‌شود.

اتحادیه جهانی و خوشحالی از بازیدها

اتحادیه جهانی در گزارشی به رشد علاقه‌مندان به کشتی در رسانه‌های دیجیتال پرداخت. مسابقات کشتی آزاد و فرنگی قهرمانی جهان به میزبانی بلگراد برگزار شد و حالا سایت اتحادیه جهانی گزارشی را تهیه کرده که نشان می‌دهد؛ علاقه‌مندان به کشتی در فضای مجازی و رسانه‌های دیجیتال رشد چشمگیری داشتند. در این گزارش صحبت‌هایی از نناد لالوویچ رئیس اتحادیه جهانی و گوردون تمپلن، مدیر بازرگانی و ارتباطات UWW هم منتشر شده است. آماري که در این گزارش منتشر شده حکایت از این دارد که طرفداران بیست و هفت میلیون دقیقه کشتی دیدند و نزدیک به ۱۰ میلیون بازدید از صفحه اینستاگرام اتحادیه جهانی انجام شده و همچنین رشد ۷۰۶ درصدی در تعاملات رسانه‌های اجتماعی نسبت به سال گذشته به وجود آمده است.

گروه‌بندی جام جهانی فرنگی ایران در گروه آسان

قرعه‌کشی رقابت‌های جام جهانی کشتی فرنگی ۲۰۲۲ که قرار است در تاریخ ۵ و ۶ نوامبر (۱۴ و ۱۵ آبان ۱۴۰۱) به میزبانی باکو پایتخت آذربایجان برگزار شود، مشخص شد. بر این اساس در گروه A این رقابت‌ها، ترکیه، ایران و قرقیزستان به‌عنوان تیم‌های اول، چهارم و پنجم رقابت‌های جهانی صربستان، به مصاف یکدیگر می‌روند. همچنین در گروه B نیز تیم‌های آذربایجان، صربستان و منتخب جهان حضور دارند. آذربایجان و صربستان در رقابت‌های کشتی فرنگی قهرمانی جهان که چندی پیش در بلگراد صربستان برگزار شد به ترتیب صاحب عناوین دوم و سوم شدند. به نظر گروه ایران آسان‌تر از گروه B است که آذربایجان میزبان و صربستان حضور دارند.

گزارش

تورنمنت تکواندو لبنان همزمان با لیگ برتر چوب لای چرخ لیگ

ستاره‌های تکواندو ایران در تورنمنت لبنان حضور دارند و طبیعی است که با حضور در لبنان این هفته در لیگ برتر غیبت دارند. در وزن ۵۴ کیلوگرم مهدی حاجی‌موسایی و ابوالفضل زندی، در وزن ۵۸ کیلوگرم آرمین هادی‌پور، در وزن ۶۳ کیلوگرم فرزاد عاشورزاده، در وزن ۶۸ کیلوگرم رضا کله‌پور و امیرمحمد بخشی، در وزن ۸۰ کیلوگرم میرهاشم حسینی و محمد حسین یزدانی به مصاف رقبا می‌روند. در وزن ۸۷ کیلوگرم مهران برخورداری، مهدی عابدینی و ابوالفضل عباسی و در وزن ۸۷ کیلوگرم سجاد مردانی و علی نجفی نمایندگان ایران هستند. این همه ستاره از تکواندو ایران راهی تورنمنت لبنان شدند و برخی از این نفرات هم برای حضور در گرندپری منچستر بعد از این مسابقات راهی انگلیس می‌شوند. تیم‌ها با ستاره‌های خود قرارداد بستند و طبیعی است که از آنها استفاده کنند اما عملاً در دو هفته ابتدایی این نفرات رانداند و برای هفته بعد هم ملی‌پوشان را خسته در اختیار می‌گیرند که اگر استفاده کنند، امکان مصدومیت وجود دارد.

برگزار شود؟ در بخش زنان و در وزن ۴۹ کیلوگرم که با حضور ۹ تکواندوکار برگزار می‌شود، سعیده نصیری و مریم رضائزاد از ایران حضور دارند. غزل سلطانی به همراه مبینا نعمت‌زاده در وزن ۵۳ کیلوگرم به روی شیاپ‌چانگ می‌روند. در وزن ۵۷ کیلوگرم ۸ تکواندوکار حضور دارند و زهرا شیدایی برای ایران مسابقه می‌دهد. نرگس میرنوراللهی در وزن ۶۲ کیلوگرم، زینب اسماعیلی در وزن ۶۷ کیلوگرم و فاطمه شفیعی‌پور در وزن ۷۳ کیلوگرم برای تیم ایران مسابقه می‌دهند. در بخش مردان فدراسیون تکواندو یک بار دیگر برنامه برگزاری رقابت‌های لیگ برتر تکواندو را اعلام کرد. آن هم در شرایطی که ۲۱ تکواندوکار در لبنان حضور دارند و مسابقات خود را از دیروز در لبنان آغاز کردند. مراسم قرعه‌کشی رقابت‌های بین‌المللی تکواندو آزاد لبنان برگزار شد و ۲۱ تکواندوکار کشورمان در این دوره از مسابقات حریفان خود را شناختند. ۸ بانوی تکواندوکار و ۱۳ تکواندوکار مرد در ترکیب تیم ملی راهی تورنمنت لبنان شدند و مشخص نیست در چنین وضعیتی چرا باید لیگ برتر

